
BU TICUP -MA 
Proc. /2021 
Fisc. 
Rub 

10-11-1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N" 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 1510002/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 003/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e câmaras de 
ar para suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município de Buriticupu 
-MA. 

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS: 

P. FERNANDES SILVA 
CNPJ: 00.768.346/0001-34 

BURITICUPU - MA, em 27 de janeiro de 2022. 



INNAMENTO, Ø4L4NCLAMrNTO E TROCA DE ÓLEO 

çJ47 

PLANILHA DE COMPOSIÇAO DE CUSTO 

A Prefeitura Municipal de Buriticupu 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022 

3 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARA DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - M.A, 

por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme especificação no anexo I (Termo de Referência). 

A empresa P FERNANDES SILVA, inscrita no CNPJ N" 00.768.346/0001-34, Optante Pelo Simples Nacional, sediada no(a) RUA DA LIBERDADE, 11 — 
CENTRO — BURITICUPU/MA. 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID FRETE 
IMPOSTO 
SIMPLES 

VIR 
CUSTO 

VIR 
OFERTADO LUCRO 

4

PNEU NOVO PARA VEÍCULO, dimensão 175/70 R14. Pneu 1° linha 
de alta qualidade, desenvolvido para carro de passeio composto 
de borracha resistente e durável, composto de borracha 
resistente, com índice de carga máxima, igual ou superior, a 475 
Kg por pneu. Deve-se conter eficiente expulsão de água, 
estabilidade em curvas, melhor resposta em manobras de fi)/
segurança, maior resistência a choques, impactos diversos e cortes 
laterais, estabilidade, seja em pistas secas ou molhadas. 

UNID 0,00 
Embutido na 

Compra 7
285,00 324,00 39,00 

P FERNANDES SILVA— CNPJ: N.° 00.768.346/0001-34 — RUA DA LIBERDADE, N° 11 — CENTRO — BURITICUPU/MA CEP: 65393-000 — 
FONE (98) 98132-5146 — EMAIL: pauloautocenter@hotmail.com 

o) ;7-1
cr 2

is) 



ÂLINNAMENTO, BALANCEAMENTO E TROCA DE 

5 

PNEU NOVO PARA VEÍCULO, dimensão 215/75 R17. Pneu 1° linha 
de alta qualidade, composto de borracha resistente, aplicação em 
veículos utilizados no transporte de carga ou passageiros, que 
trafegam em percursos de curtas, médias e/ou longas distâncias 
com os mais variados tipos de trajetos. Estabilidade em curvas, 
melhor resposta em manobras de segurança, maior resistência a 
choques, impactos diversos e cortes laterais, estabilidade, seja em 
pistas secas ou molhadas. Destinados para veículos tipo ônibus / 
micro-ônibus / caminhão baú / caminhão basculante / caminhão 
compactador. s,

UNID 0,00 
Embutido na 

Compra 
490,00 843,00 / 353,00 

16 

PNEU NOVO PARA VEÍCULO, dimensão 110/90 R17. Pneu 1° linha 
de alta qualidade, desenvolvido para utilização traseira em motos. 
Possui aro 17, índice de carga máxima, igual ou superior 200kg por 
pneu, e velocidade máxima 150km/g. Reforçado, agarre e tração 
em todas as superfícies e condições do solo, seco ou molhado. / 
Resistente a impactos diversos. 

UNID 0,00 
Embutido na 

Compra 
190,00 '' 257,00/ 67,00 

44 

PNEU NOVO PARA VEÍCULO, dimensão 265/70 R16. Pneu 1° linha 
de alta qualidade resistente e durável, desenvolvido para carro de 
passeio ou transporte de passageiros tipo pick up, que trafegam 
em percursos de curtas, médias e/ou longas distâncias com os 
mais variados tipos de trajetos. Deve conter eficiente expulsão de 
água, estabilidade em curvas, melhor resposta em manobras de 
segurança, maior resistência a choques, impactos diversos e cortes
laterais, estabilidade, estabilidade, seja em pistas secas ou molhadas. 

UNID 0,00 
Embutido na 

Compra 
778,00 

( 
800,00 / 22,00 

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F 
Protocolo. 421210030007056 
N. Oport 813946 ICMS PAGO EM SUBST. TRIBUTARIA, CONFORME ANEX04.16 DO 
DECRETO 19.714/2003, TRANSPORTE P/CONTA E RISCO DO COMPRADOR, LEI 12.741/12 Percentual 
Aproximado de Tributa.-.: 0,000 % Valor Aproximado de Tributacao: 0,00 

P FERNANDES SILVA — CNPJ: N.° 00.768.346/0001-34 — RUA DA LIBERDADE, N° 11 — CENTRO — BURITICUPU/MA CEP: 65393-000 — 
FONE (98) 98132-5146 — EMAIL: pauloautocenter@hotmail.com 

-n 
c u)

2 > 



ALINHAMENTO, 'BALANCEAMENTO E TROCA DE ÓLEO 

P FERNANDES-SILVA 
CNI1 00.768.346/0001-34 

Paulino Fernandes Silva — Sócio Administrador 

Buriticupu — MA 27 de janeiro de 2022 

P FERNANDES SILVA — CNPJ: N.° 00.768.346/0001-34 — RUA DA LIBERDADE, N° 11 — CENTRO — BURITICUPU/MA CEP: 65393-000 — 
FONE (98) 98132-5146 — EMAIL: pauloautocenter©hotmail.com 



LREcEesinos DE AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE PNEUS E CAMARA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

LIA IA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA IX) RECEBEDOR 

NE-e 

N. 000016544 

SÉRIE 1 

Identificação do emitente 

AMAZONAS DISTRIBUIDORA D 
E PNEUS E CÂMARA 
AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA. SN 

TIRIRI Ccp.6.5095.401 

SÃO I WS ,M 

Fona 009833348800 

DANFE 
DOCUAIEN ro AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 1-"T 

1-SAIDA 

N. 000016544 

SÉRIE I 

FOLHA 01/01 

III 1111 II 111111111111111111 1111111 111111 111 II 
CHAVE DE ACESSO DA NF-E 
2121 1127 7082 5500 0160 5500 1000 0165 4415 1418 2698 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autorizada 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE ST PNEU CA 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

4212100313007056 11/11/2021 15:58:51-03:00 Proc. 
BU g" ke PU-MA 

J S $S. 2( 21 
•14),. INSCRIÇÃO ESTADUAL. 

125247052 
INSCESTADUAL DO SUBST.TRIB. CEPI/CPF 

27.70E255/W11-M) 

Flsc. 
Rub  

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL I CNPJ/CPF 

P FERNANDES SILVA ME 1 00.768.346i0001-34 
DATA DE EMISSÃO .....---J 

11111/2021 
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO I CEP 

R DA LIBERDADE. 11 CENTRO 165393-000 

DATA ENTRADA/SAIDA 

11/11/2021 

MUNICIPIO 

BURITICUPU 
FONE/FAX 

9836646242 

UF 

MA 

L'ISCRIÇÃO ESTADUAL 

123851165 

110RA ENTRADA/SAÍDA 

15:58:00 

FATURA 

001 002 003 
11/12/2021 10/01/2022 09/02/2022 
3.554.00 3.554,00 335400 

CULO DO IMPOSTO 

E DE CALCULO DO ICEIS 

0,00 

VALOR DO IC.MS 

0,00 

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 

VALOR DO ICEIS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 

¡VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

10.S62,00 

VALOR DO FRETE 

0.00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL 

14 N DE S LIMA EIRELI 

VALOR DO SEGURO 

0.00 

DESCONTO 

0.00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VAI.OR no IPI 

0,00 

VAI ORIOTAL DA NOTA 

10.662,00 

IFRETE POR CONTA 

In-REMETENTE 

CÓDIGO ASTI I PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPE 

40E41.576/11001-04 

ENDEREÇO 

AV DOS FRANCESES 

MUNICIPIO 

SAO LUIS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

ISENTO 

QUANTIDADE 

15 

ESPECIE 

VOLUMES 

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

235.520 

PESO LIQUIDO 

235.520 

lO 'SLI(VSCO 

COD.D0 PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERV. NCM/SH CST CFOP UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS VICMS I VIPI AlCMS AIPI 

PSKGTR06606 PNEU DE CAMINHONETE/SUV GTR 215/65RI6 SAVERO 40111000 260 5405 UN 3.00 490,00000 1.4, 0,00 0.00 0,001 0,00 0.00% 0,00% 

6153 SUV PR4 98S T , 000 i 

1-
PSKRST02100 PNEU DE CAMINHONETE/SUV RST 265/65R17 ROAT PR 40111000 260 5405 UN 4,00 785,00000 3.140.00 0.00 0,00 0.00 6.00% 0.00'. 

('131 O RA8 PR4 112T T 000 

PSKRST02200 PNEU DE CAMINHONETE/SUV RST 265/70R16 ROAT PR. 40119090 260 5405 UN 4.00 778,0000101 3.112.00 0,00 0.00 0.00 000% O 00%. 

6080 O RA8 PR8 117/114S T 000
O 

PSKRST03100 PNEU DE CAMINHONETE/SUV RST 265/701215 RO-HT P 40111000 260 5405 UN 4,00 735,00000 2.940,00 0,00 0,00 0.00 0.00% 0.00% 

R41I2ST 000 OM 
I-

CALCUL() IX) ISSQN 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

¡VALOR ToTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN ¡VALOR DO ISSQN 

INFORISLAÇOES COMPLEMENTARES 

MD-5:94DB13831B0F3C67A412EAC4010EC561F 

Protocolo: 421210030007056 

N. Oport 813946 ICMS PAGO EM SUBST. TRIBUTARIA, CONFORME ANEX04.16 DO 

DECRETO 19.714/2003, TRANSPORTE P/CONTA E RISCO DO COMPRADOR, LEI 12.741/12 Pau:enatai 

Aproximado de Tributai:ao: 0,000% Valor Aproximado de Tributaram: 0,00 

RESERVADO AO FISCO 

powered by QTOTVS 


